Giiltig:
Bis

05.11.2025
30.11.2025

Vorspeisen

fruchtiges Kiirbis-Siippchen
Kiirbiskerne und Kiirbisdl, Weizenbaguette

kleiner Salatteller
gemischter Blattsalat, Hausdressing

gratinierter Ziegenkiise
Salatbeilage, Hausdressing, Walniisse, Weizenbaguette

Hauptspeisen

Pasta
Tomaten-Ricotta-Sauce, Rucola, Parmesan

Kartoffelrosti
Wurzelgemiise, Salat, Sauerrahm

Roberts Bratheringe ,,sii}-sauer*
Bratkartoffeln mit Speck.sund Zwiebeln, Salatbeilage, Hausdressing

Aal in Aspik
Bratkartoffeln mit Speck.3und Zwiebeln, Salatbeilage

gebratenes Zanderfilet
Kartoffelstampf, Birnen-Bohnen-Specki, Sauce

gebackenes Lachsfilet
Kartoffelrosti, Wurzelgemiise, Honig-Senf-Sauce

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen
wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal !

9,00 €

9,00 €

13,90 €

21,90 €

23,00 €

24,90 €

26,90 €

28,00 €

28,00 €



Sauerfleisch
Bratkartoffeln mit Speck.;und Zwiebeln, Gurkensalat, Remoulade

Schweineschnitzel aus der Oberschale
Birnen-Kartoffelsalat, Walniisse, Zwiebeln, Speckz;, Preiselbeeren

Chicken-Toast

gebratene Hiihnerbrust, Rucola, Pflaumenrelish, leichte Gorgonzolasauce,

Weizentoast, Karree-Kartoffeln, Sauerrahm

gebratene Entenleber
Kartoffelstampf, Apfel, Zwiebeln, Balsamico-Jus

Griinkohl
Petersilienkartoffeln, Kassler, Schweinebacke, Mettende, Jus

Rosa gebratene Barbarie Entenbrust
Kiirbiskartoffelpiiree, Rosenkohl mit Speck.s und Zwiebeln, Jus

Rumpsteak
Bratkartoffeln mit Speck.;und Zwiebeln, Kréuterbutter, Salatbeilage

Kindergerichte
( bis 12 Jahre)

Nudeln mit Tomatensauce

Schnitzelchen
Bratkartoffeln mit Speck.3, Gurkensalat

Fischfilet
Kartoffelstampf, Gemiise, Sauce

Desserts

Nougat-Mousse
Preiselbeersauce

Leinenol-Parfait
Kiirbis, Walnuss, Friichte

18,90 €

23,60 €

24,80 €

25,90 €

25,90 €

27,90 €

33,90 €

6,50 €

10,90 €

10,90 €

9,00 €

10,00 €



