Gültig: 05.11.2025 Bis 30.11.2025

Vorspeisen

fruchtiges Kürbis-Süppchen Kürbiskerne und Kürbisöl, Weizenbaguette	9,00 €
kleiner Salatteller gemischter Blattsalat, Hausdressing	9,00 €
gratinierter Ziegenkäse Salatbeilage, Hausdressing, Walnüsse, Weizenbaguette	13,90 €
Hauptspeisen	
Pasta Tomaten-Ricotta-Sauce, Rucola, Parmesan	21,90 €
Kartoffelrösti Wurzelgemüse, Salat, Sauerrahm	23,00 €
Roberts Bratheringe "süß-sauer" Bratkartoffeln mit Speck _{2,3} und Zwiebeln, Salatbeilage, Hausdressing	24,90 €
Aal in Aspik Bratkartoffeln mit Speck _{2,3} und Zwiebeln, Salatbeilage	26,90 €
gebratenes Zanderfilet Kartoffelstampf, Birnen-Bohnen-Speck _{1,3} , Sauce	28,00 €
gebackenes Lachsfilet Kartoffelrösti, Wurzelgemüse, Honig-Senf-Sauce	28,00€

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal!

Sauerfleisch Bratkartoffeln mit Speck _{2,3} und Zwiebeln, Gurkensalat, Remoulade	18,90 €
Schweineschnitzel aus der Oberschale Birnen-Kartoffelsalat, Walnüsse, Zwiebeln, Speck _{2,3} , Preiselbeeren	23,60 €
Chicken-Toast gebratene Hühnerbrust, Rucola, Pflaumenrelish, leichte Gorgonzolasauce, Weizentoast, Karree-Kartoffeln, Sauerrahm	24,80 €
gebratene Entenleber Kartoffelstampf, Äpfel, Zwiebeln, Balsamico-Jus	25,90 €
Grünkohl Petersilienkartoffeln, Kassler, Schweinebacke, Mettende, Jus	25,90 €
Rosa gebratene Barbarie Entenbrust Kürbiskartoffelpüree, Rosenkohl mit Speck _{2,3} und Zwiebeln, Jus	27,90 €
Rumpsteak Bratkartoffeln mit Speck _{2,3} und Zwiebeln, Kräuterbutter, Salatbeilage	33,90 €
Kindergerichte (bis 12 Jahre)	
e	6,50 €
(bis 12 Jahre)	6,50 € 10,90 €
(bis 12 Jahre) Nudeln mit Tomatensauce Schnitzelchen	
Nudeln mit Tomatensauce Schnitzelchen Bratkartoffeln mit Speck _{2,3} , Gurkensalat Fischfilet	10,90 €
Nudeln mit Tomatensauce Schnitzelchen Bratkartoffeln mit Speck _{2,3} , Gurkensalat Fischfilet	10,90 €
Nudeln mit Tomatensauce Schnitzelchen Bratkartoffeln mit Speck _{2,3} , Gurkensalat Fischfilet Kartoffelstampf, Gemüse, Sauce Desserts	10,90 €
Nudeln mit Tomatensauce Schnitzelchen Bratkartoffeln mit Speck _{2,3} , Gurkensalat Fischfilet Kartoffelstampf, Gemüse, Sauce	10,90 €